
დადგენილება:დ-31. 31232363

თარიღი:24/08/2023

ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულო

დადგენილება	№18

2023	წლის	24	აგვისტო

ქ.	ლანჩხუთი

,,ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	მერიის	ქონების	მართვისა	და	სოფლის
მეურნეობის	სამსახურის	დებულების	დამტკიცების	შესახებ“	ლანჩხუთის
მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	2022	წლის	28	ივნისის	N30	დადგენილებაში

ცვლილების	შეტანის	თაობაზე

საქართველოს	ორგანული	 კანონის	 „ადგილობრივი	თვითმმართველობის	 კოდექსი“	 61-ე
მუხლის	პირველი	და	მეორე	ნაწილების,	„ნორმატიული	აქტების	შესახებ“	საქართველოს
ორგანული	 კანონის	 მე-20	 მუხლის	 მე-4	 პუნქტისა	 და	 საქართველოს	 კანონის
„საქართველოს	 ზოგადი	 ადმინისტრაციული	 კოდექსი“	 63-ე	 მუხლის	 შესაბამისად,
ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულო	ადგენს:

მუხლი	 1.	 ,,ლანჩხუთის	 მუნიციპალიტეტის	 მერიის	 ქონების	 მართვისა	 და	 სოფლის
მეურნეობის	 სამსახურის	 დებულების	 დამტკიცების	 შესახებ“	 ლანჩხუთის
მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	2022	წლის	28	ივნისის	N30	დადგენილების	(ვებგვერდი
29/06/2022	 წელი,	 სარეგისტრაციო	 კოდი	 010260020.35.112.016496)	 პირველი	 მუხლით
დამტკიცებულ	დანართში	„ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	მერიის	ქონების	მართვისა	და
სოფლის	მეურნეობის	სამსახურის	დებულებაში“	შევიდეს	შემდეგი	სახის	ცვლილებები:

ა)	1-ლი	მუხლის	მე-2	პუნქტი	ჩამოყალიბდეს	შემდეგი	რედაქციით:

„2.	 სამსახურს	 აქვს	 ბლანკი	 და	 ბეჭედი	 სამსახურის	 სრული	 სახელწოდების
აღნიშვნით.“

ბ)	მე-3	მუხლი	ჩამოყალიბდეს	შემდეგი	რედაქციით:

,,მუხლი	3.	სამსახურის	ფუნქციები

სამსახურის	ძირითადი	ფუნქციებია:

ა)	მუნიციპალიტეტის	საკუთრებაში	ან	სარგებლობაში	არსებული	 უძრავი	 ქონების,
მუნიციპალიტეტის	 საკუთრებაში	 არსებული	 საწარმოთა	 წილების,	 აქციების,	 ფასიანი
ქაღალდების	 აღრიცხვა,	 ინვენტარიზაცია,	 მუნიციპალური	 ქონების	 მონაცემთა	 ბაზის
შექმნა	და	განახლება;

ბ)	მუნიციპალიტეტის	საკუთრებაში	ან	 სარგებლობაში	 არსებული	 უძრავი	 ქონების
რეგისტრაცია;



გამოყენებულია	კვალიფიციური
ელექტრონული	ხელმოწერა/

ელექტრონული	შტამპი

გ)	 წინადადებების,	 დასკვნებისა	 და	 რეკომენდაციების	 მომზადება
მუნიციპალიტეტის	ქონებისათვის	კატეგორიის	შეცვლის	თაობაზე;

დ)	 წინადადებების	 მომზადება	 მუნიციპალური	 ქონებით	 სარგებლობისა	 და
განკარგვის	საკითხებზე;

ე)	წინადადებების	და	საჭირო	დოკუმენტაციის	მომზადება	 მუნიციპალური	 ქონების
შექმნის,	შეძენის,	პრივატიზების	ან	სარგებლობაში	გადაცემის	საკითხებზე;

ვ)	 ზედამხედველობა	 მუნიციპალური	 ქონების	 დაცვაზე,	 მოვლა-პატრონობაზე,
მართლზომიერ	სარგებლობასა	და	განკარგვაზე;

ზ)	 საქართველოს	 მთავრობისა	 და	 საერთაშორისო	 ორგანიზაციების	 მიერ
დაგეგმილი	სოფლის	მეურნეობის	განვითარების	პროექტების	განხორციელების	თაობაზე
მუციციპალიტეტის	მოსახლეობის	ინფორმირებულობის	ხელშეწყობა;

თ)	 მუნიციპალიტეტის	 მონაწილეობით	 დაფუძნებულ	 საწარმოებში	 პარტნიორის,
აქციონერის	 უფლებამოვალეობათა	 განხორციელება	 კანონმდებლობით
გათვალისწინებულ	შემთხვევებში	და	წესით;

ი)	სოფლის	მეურნეობის	მხარდაჭერა;

კ)	საკადასტრო	აგეგმვითი/აზომვითი	სამუშაოების	შესრულება;

ლ)	 მოქმედი	 კანონმდებლობითა	და	 მუნიციპალიტეტის	 სამართლებრივი	 აქტებით
განსაზღვრული	სხვა	ფუნქციების	განხორციელება.“

მუხლი	2.	დადგენილება	ამოქმედდეს	გამოქვეყნებისთანავე.

ბესიკ	ტაბიძე

ლანჩხუთის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულო-
საკრებულოს	თავმჯდომარე


		2023-08-24T13:09:14+0400
	Lanchkhuti Municipality 261cd319e8b30e0760f8390e679bb6253e162601


	



